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Vážení spoluobčané! 

Letošní druhé čtvrtletí bylo až téměř do poloviny června aprílové, kdy se střídaly 
období chladná  a pošmourná s krásným počasím. V noci pak teploty padaly 
těsně nad nulu. Naštěstí na ty akce, které  se ve druhém čtvrtletí pravidelně 
pořádají nám počasí přálo, zejména pak pouťový víkend se vydařil celý.  Na 
pravidelnou jarní brigádu přišlo nejvíce účastníků  za poslední roky, včetně dětí 
to bylo dohromady 79 pracovníků. Záměrně zmiňuji děti, protože když jsme 
s těmito brigádami začínali, brali jsme s sebou často i své malé potomky, proto 
jsem rád že to přeneslo do další generace. Nejviditelnějšími výstupy tohoto 
sobotního dopoledne jsou nové lavičky kolem vsi, kterých je ještě více než těch 
původních a rozšíření herních prvků pro děti v parku, i když to bylo dokončeno 
až tento týden, protože v době konání brigády nebyly všechny objednané sestavy 
k dispozici Tento zájem nás příjemně překvapil a byl i jedním ze střípků 
rozhodnutí, přihlásit se opět po několika letech do soutěže Vesnice roku 2023 
Jihočeského kraje. Tím dalším důvodem bylo i to aby nám někdo zvěnčí nastavil 
zrcadlo tomu, jak se u nás žije a spravuje veřejný prostor. Hodnotící komise nás 
navštívila v úterý 20. června odpoledne ( opět bylo krásné letní počasí). Po 
vyhlášení oficiálních výsledků v pondělí 26.6. jsme se dozvěděli že naší obci byla 
hodnotící komisí přiznána zelená stuha, která se uděluje za péči o zeleň a životní 
prostředí. Jako odůvodnění bylo na prvním místě uvedeno zapojení obyvatel do 
péče o veřejný prostor. Hlavní poděkování tak patří těm, kteří se dlouhá léta 
pečlivě starají každý o ten ,,svůj“  kousek veřejného prostranství v okolí svého 
bydliště. Aktuálně je to několik desítek obyvatel, kteří část svého volného času 
věnují na zkrášlování okolí své pro všechny ostatní. Zelená stuha je taktéž 
celostátní záležitost, čeká nás tedy ještě jedna návštěvy hodnotící komise a to 
celorepublikové. Hlavně však přichází léto a prázdniny pro všechny školáky, 
takže všem přeji, aby si je užili a hlavně ve zdraví přežili.      
                                                                      
Starosta 

 

 

 

 



- některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne  20.6.2023 
 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Řepeč za rok 
2022 včetně Zprávy o kontrole hospodaření obce za rok 2022 s  výrokem bez 
výhrad. 

Hospodaření obce v uplynulém roce bylo přebytkové s celkovými příjmy ve 
výši 14 007 892 Kč,- výdaje činily 11 096 901 Kč,- , finanční rezerva na účtech 
k 31.12.2023 byly ve výši 11 250 165 Kč,-  

 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo  kupní smlouvu na pozemek p.č. 54/1 
v k.ú. a Obci Řepeč o výměře 127 m2 za cenu 100 Kč,-/1m2 tj. za celkovou 
částku 12 700 Kč,- od manželů Pavla a Marcely Andělových.  Jedná se o 
pozemek vedle autobusové zastávky na návsi.  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo složení výběrové komise pro 
otevírání obálek, posouzení a návrh výběru dodavatele FVE na budovu hostince, 
ve složení: předseda Čítek Vladislav, členové Vozábal Josef, Kuběna Michal. 
Náhradník Tomáš Mikšovský. Během léta bude vypsáno poptávkové řízení na 
zhotovitele, s provozovatelem sítě spol. EG.D je podepsána smlouva na instalaci 
celkového výkonu 14 kWp na budovu hostince s dovoleným max. přetokem 8 
kW. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh a schválilo znění pravidel pro prodej 
pozemků Na loučkách. 

Schválená pravidla – 1 zájemce /1 pozemek 

Pozemky budou nabízeny k prodeji, až bude zpracována územní studie 
zastavitelnosti, která jasně vymezí pravidla pro stavebníky a  po vydání 
stavebního povolení na vybudování infrastruktury, která bude obsahovat 
Kanalizační a vodovodní přípojku na hranici pozemku, přípravu na uložení 
optického kabelu taktéž až na hranici pozemku, veřejné osvětlení, komunikaci, 
parkovací stání. V rámci výstavby nebudou vybudovány studny a přípojky nn, 
budou pouze položeny chráničky pro protažení kabelů. 

Cena za 1 m2 - 2 000 Kč,- To je zcela jistě částka, která na první pohled budí 
téměř hrůzu, ale její součástí je investiční pobídka 1 000 000 Kč,- , která bude 
kupujícímu vyplacena, pokud do 5-ti let od uzavření kupní smlouvy vybuduje na 
pozemku hrubou zastřešenou stavbu rodinného domku. Je to stejný princip jaký 
byl využit při posledním prodeji pozemků, pouze se násobně zvýšily částky, 
zejména pak výše investiční pobídky. 



 Některá problematika podrobně 
 

Firma Rumpold nás požádala, abychom opětovně připomněli  našim občanům 
co je možno ukládat do sběrného dvora a co ne. Údajně se někdo hrubě domáhal 
převzetí stavební sutě ve sběrném dvoře s vyhrožováním pracovníkům sběrného 
dvora. Proto si dovolíme znovu citovat zákon tak, jak platí v aktuálním znění. 
Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající z provozu 
domácností mimo výjimky uvedené přímo v zákoně o odpadech. Mezi 
komunální odpad tak mimo jiné nepatří stavební sutě a odpady vzniklé při 
demolicích. Tyto druhy odpadu nejsou pokryty poplatkem, který je vybírán od 
občanů a každý kdo tento odpad ve větším množství produkuje, by si měl jeho 
likvidaci uhradit sám. Nakládání s různými druhy odpadu na území obce Řepeč 
je upraveno Obecně závaznou vyhláškou č.1/2015 která v čl.6 (nakládání se 
stavebním odpadem),  jasně stanoví povinnost původce odpadu si ho zlikvidovat 
na vlastní náklady. Stále tedy platí, že obyvatelům obce Řepeč není umožněno 
do sběrného dvora ukládat stavební odpad. Nadále budeme postupovat v souladu 
s výše uvedenou vyhláškou- čl.6/odst.2 vyhl. č.1/2015 ,,stavební odpad 
vzniklý při činnosti fyzických osob, popř. právnických osob, nebo fyzických 
osob oprávněných k podnikání se ukládá na náklady těchto osob na místo 
určené obecním úřadem. Tím se nevylučuje možnost zajistit si odvoz a 
uložení tohoto odpadu v souladu se zákonem o odpadech na místo k tomuto 
účelu určené vlastními prostředky nebo jiným způsobem. Tato vyhláška je 
po celou dobu od svého schválení zveřejněna na stránkách obce. Jednoduše 
řečeno  -  Obec nemá povinnost likvidovat stavební odpad vyprodukovaný 
fyzickými nebo právnickými osobami na jejím území. Pokud se tedy někdo 
domáhal převzetí stavební sutě ve sběrném dvoře s tím ,, že to tam vysype před 
vrata“ dělo se tak v rozporu se zákonem a pokud by to dotyčná osoba skutečně 
udělala vznikla by tak černá skládka, jejíž původce by byl znám a finanční 
postih takovéhoto jednání by v rámci přestupkového řízení byl zcela jistě 
násobně vyšší než jedna cesta na skládku do Želče. Proto znovu připomínáme, 
kdo bude doma něco rekonstruovat, uchovávejte si doklad o předání stavebních 
sutí na skládku. Pokud Vám realizaci provádí firma je likvidace sutí v její režii   
( samozřejmě za příslušnou odměnu ). Na závěr si dovolím vyslovit svůj názor - 
jestliže rekonstrukce kuchyně nebo koupelny je v dnešních cenových relacích na 
úrovni cca 100 000 Kč,- pak náklady na oficiální likvidaci stavebního odpadu se 
pohybují v jednotkách % . Nevidím tedy důvod proč by to co není pro obec 
povinností mělo být hrazeno z veřejných prostředků, když každé zvýšení 
poplatků je přijímáno nepříliš vřele . Na závěr si dovolím připomenout, že tento 
stav uplatňujeme již více než 2 roky a žádné dramatické rozšíření černých 
skládek nenastalo. Ale protože se jedná o rozhodnutí zastupitelstva, je 
samozřejmě možné, že v budoucnu může být vše jinak. 



 
Začínají letní prázdniny, takže děti školou povinné budou mít spoustu volna a 
protože jich v obci máme poměrně dost, což nás samozřejmě těší,  chceme 
zároveň touto cestou upozornit na možná rizika, která při zvýšeném pohybu dětí 
po obci mohou nastat. 
 
Parkování aut na komunikacích – opět komunikace Na humnech, kde je 
minimální provoz a nový povrch tak láká k různým dětským hrám.  Vzhledem 
k malé šíři komunikace je tady však nebezpečí, že když se Vám zpoza 
zaparkovaného auta najednou vynoří dítě, tak není kam uhnout. Připomínat 
stále dokola,  že stání na obousměrné komunikaci je možno pouze tehdy, 
zůstane-li dostatečná průjezdná šíře pro oba směry provozu, je pro některé 
zbytečné – což mě po tolika letech vede k hříšné myšlence, že nejlepší dopravní 
značkou je hromada kamení – tu bude respektovat každý.  
   
 Dětské hřiště na návsi – nově naistalované aktrakce jistě vzbudí zájem a 
zvědavost našich nejmenších, což znamená větší frekvenci pohybu dětí na 
dětském hřišti. Z toho věřím budou mít všichni radost, na co by nám jinak bylo 
krásné vybavení, které by nikdo nevyužíval.. Prosíme tedy rodiče, aby než si 
jejich ratolesti nové aktrakce osahají, jim věnovali v parku více pozornosti. S tím 
souvisí i naše  poslední upozornění   a to na volné pobíhání psů. V tomto ohledu 
je náš přístup velice benevolentní a přesto volně pobíhajících psů po obci, není 
žádné alarmující množství. Protože však předpokládáme výše uvedený zvýšený 
pohyb dětí na  hřišti v parku. dovolíme si na toto exponované místo umístit zákaz 
vstupu psů. Nečekáme, že gramotnost psí populace v Řepči je na tak vysoké 
úrovni, aby se tam žádný pes nevyskytl, doufáme však, že v Čechách kde valná 
většina populace umí číst a psát, to zajistí jejich majitelé. I ten nejhodnější pes 
se uprostřed rozdováděných dětí může leknout a kousnout. 
 
Děkujeme za spolupráci 
 

 Pozvánky 
 

Oslavy výročí – 740 let obce Řepeč   
 
Dovolujeme si touto  cestou pozvat všechny naše spoluobčany na sobotní 
odpoledne 22.července 2023 na náves, kde si společně připomeneme 740 let 
od první dochované písemné zmínce o Obci Řepeč. Zároveň Vás prosíme,  kdo 
můžete a chcete, pozvěte své rodinné příslušníky a známé, myslíme,  že se 
máme za uplynulých deset let od prvních oslav čím pochlubit.  
 



 
Program : 
12:00  - 13:00 hod. – příjezd hostů, prezence 
13:00 hod.  – Slavnostní zahájení  
14: 00 hod. – Mše svatá v kapličce na návsi 
15:00 – 17:00 hod. – prohlídky obce 
18:00 – 24:00 hod – posezení s hudbou – Andělovi 
 
Během odpoledne 13 - 18 hod. bude hrát dechová hudba ,,Libkovanka“ , 
k dispozici bude fotograf ( i pro případné rodinné fotografie ), v prostorách 
hostince budou k vidění prezentace jednotlivých zájmových spolků a 
podnikatelských subjektů působících v katastru obce. K dispozici budou kromě 
parku  i další  atrakce pro děti. 
Občerstvení bude zajištěno od odpoledne až do pozdních večerních hodin.     
 
 

 
 
Další setkání příznivců Řepečského fotbalu   -   26.8.2023 
 
Sraz 14:00 hod.                                                          Zápas 16:00 hod.  
 
Občerstvení zajištěno,      kontakt na pořadatele   739 065 762 


